
 
                         ENTE PUBBLICO 
NS/CL 

CONSIGLIO DIRETTIVO NAZIONALE 

 

RIUNIONE DEL 29 APRILE 2025 

 

DELIBERAZIONE N. 11 

 

OGGETTO: Nomina componenti Commissione giudicatrice “Selezione delle Ditte/Società 

da individuare per la procedura di affidamento diretto tramite MEPA ai sensi dell’art. 50, 

comma 1, lettera B), del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e s.m.i.  per l’affidamento del 

servizio di comunicazione integrata e di supporto all’ufficio stampa interno della LILT 

durata dodici (12) mesi” 

 

COMPONENTI        Presenti  Assenti 

 

Prof. Francesco Schittulli (Presidente)            x        □ 
Avv.  Concetta Stanizzi (in videoconferenza)           x          □ 
Prof. Marco Alloisio (in videoconferenza)            x        □ 
Dott. Adolfo Gallipoli D’Errico             x        □ 
Dott. Norberto Venturi                    x          □ 
 

COLLEGIO DEI REVISORI 

 

Dr. Matteo Totaro (Presidente) (in videoconferenza)   x         □ 

Dr. Mauro Ruperto      (in videoconferenza)      x         □ 

Dr. Vito Buonsante  (in videoconferenza)    x         □ 

 

 
 
 
 

MEDAGLIA D’ORO AL MERITO DELLA SANITA’ PUBBLICA 
 

 
00161 Roma – Via Alessandro Torlonia, 15 – Tel 06 4425971 – C.F. 80118410580 – SOS LILT 800 998877  www.lilt.it   E-mail sede.centrale@lilt.it  

 
 



 
ENTE PUBBLICO 

VISTO l’avviso pubblico – deliberato dal CDN nella seduta del 4 dicembre 2024 – per l'acquisizione di 
manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata da espletarsi sul mercato elettronico 
della pubblica amministrazione (MEPA), ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b), del d.lgs n 36/2023 e 
s.m.i., tramite RDO sul MEPA - CONSIP, per l'affidamento del servizio di comunicazione integrata ed 
ufficio stampa della LILT per durata di 12 mesi; 
 
CONSIDERATO che alla scadenza del 15 gennaio 2025 ore 12:00 hanno presentato la manifestazione 
di interesse complessivamente n. 7 società; 
 
CONSIDERATO che nel corso della seduta del 22.02.2025 il Consiglio Direttivo Nazionale ha valutato 
l’opportunità di individuare quale criterio di aggiudicazione della gara quello dell’offerta 
“economicamente più vantaggiosa”; 
 
VISTA la procedura di gara negoziata telematica (RDO sul portale www.acquistinretepa.it) – pubblicata 
in data 12.03.25 – avente ad oggetto la “Selezione delle Ditte/Società da individuare per la procedura di 
affidamento diretto tramite MEPA ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera B), del D. Lgs. n. 36 del 
31/03/2023 e s.m.i.  per l’affidamento del servizio di comunicazione integrata e di supporto all’ufficio 
stampa interno della LILT durata dodici (12) mesi”; 
 
CONSIDERATO che la LILT ha invitato tutte le suindicate società a presentare l’offerta nei termini 
perentori del 04/04/2025 – ore 16:00; 
 
VISTO che nel Disciplinare di Gara - debitamente allegato alla suddetta procedura - è stabilito, all’art 
10, che: “La commissione giudicatrice è nominata, ai sensi dell’art. 93 del Codice, dopo la scadenza del 
termine per la presentazione delle offerte ed è composta da 3 membri. In capo ai commissari non 
devono sussistere cause ostative alla nomina ai sensi dell’art. 93, comma 5, del Codice ed a tal fine i 
medesimi rilasciano apposita dichiarazione alla stazione appaltante. La LILT pubblica, ai sensi dell’art. 
20 del Codice, sul sito istituzionale LILT, nella sezione “amministrazione trasparente” la composizione 
della commissione giudicatrice”; 
 
VISTA la proposta di composizione della commissione approvata dal Consiglio Direttivo Nazionale nel 
corso della seduta del 29.04.2025, della quale si riportano i seguenti nominativi: 

- Avv. Giulio Masotti; 
- Dott. Gianni Ambrosino; 
- Prof. Marco Fazio; 
-  

VISTO che il RUP si riserva di verificare, in seduta pubblica e insieme ai componenti della 
Commissione suddetta, quante tra le società invitate abbiano presentato offerta tramite Mepa; 
 
VISTO lo Statuto Nazionale della LILT e, in particolare, l’art. 7, “compiti del C.D.N. e funzionamento”; 

DELIBERA 

all’unanimità 

 di nominare la Commissione giudicatrice così composta: 
-  Avv. Giulio Masotti; 
- Dott. Gianni Ambrosino; 
- Prof. Marco Fazio; 

 
 di procedere alla pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale della LILT (www.lilt.it) – 

Amministrazione Trasparente – nelle parti di interesse. 
IL PRESIDENTE 

           Prof. Francesco Schittulli 

Copia conforme all’originale, agli atti dell’Ente 

 

MEDAGLIA D’ORO AL MERITO DELLA SANITA’ PUBBLICA 
 

00161 Roma – Via Alessandro Torlonia, 15 – Tel 06 4425971 – C.F. 80118410580 – SOS LILT 800 998877  www.lilt.it   E-mail sede.centrale@lilt.it  


